



STANOWISKO
XIX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Poznań, 5 marca 2015 r.

w sprawie rewitalizacji obszarów zdegradowanych

W związku z zaawansowanym stanem prac nad ustawą o rewitalizacji, Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich pragnie wyrazić poparcie dla działań podjętych przez Rząd, które mamy nadzieję doprowadzą do przedłożenia posłom jeszcze w 2015 roku projektu ustawy, która da samorządom niezbędne instrumenty, do realizacji kompleksowych programów rewitalizacji zdegradowanych obszarów miejskich.

Problem optymalnego wykorzystania zasobów, jakimi dysponują samorządy, jest szalenie istotny w kontekście możliwości wykorzystania potencjału rozwojowego szczególnie miast, które mają stanowić podstawy budowania stabilnego wzrostu gospodarczego i odpowiadać na szerokie potrzeby społeczne.

Przygotowywany projekt założeń do projektu ustawy odnosi się do licznych aspektów złożonego procesu rewitalizacji, dzięki czemu ustawa będzie narzędziem uniwersalnym, z którego korzystać będą mogły wszystkie polskie samorządy ze zdiagnozowanymi obszarami zdegradowanymi, wymagającymi podjęcia kompleksowych działań rewitalizacyjnych.

Ustawa o rewitalizacji jest pilnie potrzebna do podjęcia skutecznych działań, które zapewnią efektywne wykorzystanie środków europejskich, a w efekcie podniesienie potencjału rozwojowego polskich miast, co pozwoli Polsce skuteczniej konkurować z gospodarkami innych krajów.

Istotnym jest wykorzystywanie doświadczeń i dobrych praktyk. Łódź już podjęła działania na rzecz pogłębionej diagnozy i przewycięzania barier w procesach rewitalizacji, wykorzystując doświadczenia takich projektów jak przykładowo „Mia100 kamienic” i realizując szereg działań na rzecz aktywizacji i partycypacji społecznej. Tematyce praktycznego wdrażania działań przywracających życie we współczesnych miastach, mierząc się m.in. z problemami kurczenia się miast, ich rozlewania oraz depopulacji, poświęcone będzie International Expo 2022, do którego organizacji Łódź zgłosiła swoją kandydaturę.

Zgodnie z powyższym apelujemy o jak najszybsze przeprowadzenie procesu legislacyjnego, tak by ustawa o rewitalizacji mogła wejść w życie już w bieżącym roku oraz deklarujemy wsparcie dla kandydatury Łodzi do organizacji w 2022 roku Małego Expo, którego tematem ma być rewitalizacja.

Przewodniczący
XIX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn